
Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | fax 055 2751183 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente 
 
OGGETTO: Affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, 

per il rinnovo dell’abbonamento annuale Telepass per l’accesso alla zona a traffico 

limitato del Comune di Firenze, per le due auto di servizio Fiat Panda targata 

EM637SN e Fiat Punto targata CJ153ER, senza utilizzo del Mercato Elettronico - CIG 

Z9A253C32F.  

 

Il Dirigente 
 
 

 Tenuto conto della scadenza fissata in data 6 novembre 2018, per il rinnovo 

dell’abbonamento annuale Telepass per l’accesso alla zona a traffico limitato 

del Comune di Firenze, per le due auto di servizio Fiat Panda targata 

EM637SN e Fiat Punto targata CJ153ER; 

 Vista la nota prot. n. 151741 del 27 settembre 2018 presentata dalla dott.ssa 

Sonya Tronci, Responsabile della Gestione Amministrativa e Contabile di 

SIAF, per l’acquisizione del predetto servizio; 

 Tenuto conto che tale rinnovo si rende necessario ai fini della libera 

circolazione delle auto di servizio del SIAF nelle zone del Comune di Firenze 

in cui il traffico è interdetto ai veicoli a motore; 

 Considerato che l’abbonamento in questione è acquistabile esclusivamente 

tramite la Società Servizi alla Strada SpA – Via Giacomo Marconi n. 18/20 – 

50132 Firenze; 

 Tenuto conto che il costo complessivo per il rinnovo del suddetto 

abbonamento per le due auto di servizio ammonta a € 131,15 oltre IVA; 

 Vista la nota prot. n. 163694 del 9 ottobre 2018 con la quale la Sig.ra Marta 

Nuzzi, è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 

l’acquisizione del predetto abbonamento, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, a favore della  

utente
Font monospazio

utente
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 14560) dal 15 al 30 novembre 2018

utente
Font monospazio



 
 
 

Società Servizi alla Strada SpA (C.F. e P. IVA 05087650486) , per un importo 

complessivo di € 131,15 oltre IVA; 

 Tenuto conto che il RUP ha provveduto ad acquisire il codice CIG 

Z9A253C32F; 

 Vista la dichiarazione pervenuta per e-mail in data 9 ottobre 2018 in cui viene 

confermata la validità della dichiarazione acquisita agli atti, nella quale è 

indicato il conto corrente bancario dedicato ad ospitare i flussi finanziari 

scaturenti dal presente rapporto contrattuale, unitamente alle generalità ed al 

codice fiscale delle persone delegate ad operare su tale conto; 

 Tenuto conto che dal certificato rilasciato dalle Camere di Commercio Italiane 

n. T294856824, estratto in data 26 ottobre 2018, risulta l’assenza a carico 

della Società Servizi alla Strada SpA di dichiarazione di fallimento, 

liquidazione amministrativa coatta, ammissione in concordato o 

amministrazione controllata negli ultimi cinque anni e che la stessa non si 

trova attualmente in stato di fallimento, concordato preventivo o di 

amministrazione controllata; 

 Visto il DURC prot. INAIL_13519399. con scadenza 16 febbraio 2019, dal 

quale emerge la regolarità contributiva della medesima Società; 

 Vista l’assenza, verificata in data 26 ottobre 2018, di annotazioni nel casellario 

informatico istituito presso l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) a carico 

della ditta aggiudicataria che contengano cause che ne inibiscano la capacità 

negoziale nei confronti della Pubblica Amministrazione; 

 Accertato che la Società Servizi alla Strada SpA in data 6 novembre 2018 ha 

presentato il DGUE inerente l’insussistenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ed il Patto di Integrità debitamente sottoscritti; 

 Tenuto conto che non sono previsti oneri per la sicurezza in quanto, trattandosi 

di servizio di natura intellettuale, secondo quanto prescrive l’art. 26, comma 

3-bis, del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, la fornitura non richiede la 

compilazione del DUVRI e la conseguente previsione di oneri per la sicurezza 

da rischio da interferenza; 



 
 
 
 Considerato altresì che, alla data odierna, sulla base delle verifiche effettuate 

dal RUP, non risultano attive Convenzioni Quadro CONSIP per il servizio 

richiesto; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.; 

 Visto il Decreto Legislativo n. D.Lgs 50 del 18 aprile 2016; 

 Visto il DPR 207/2010; 

 Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Firenze; 

 Visto il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 Verificata la copertura finanziaria della spesa a valere sul conto 

CO.04.01.05.01.01.01.06 “Altri tributi” - dimensione analitica “Costi e ricavi 

generali di funzionamento” del bilancio unico di Ateneo, budget SIAF, 

esercizio 2018, bene/servizio “Altri tributi”; 

DISPONE 

che l’acquisizione dell’abbonamento annuale Telepass per l’accesso alla zona a 

traffico limitato del Comune di Firenze per le due auto di servizio Fiat Panda 

targata EM637SN e Fiat Punto targata CJ153ER, avvenga mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, a favore della  

Società Servizi alla Strada SpA (C.F. e P. IVA 05087650486), con sede legale in 

Via G. Marconi, 18/20  – 50131 Firenze, per un importo complessivo di € 131,15 

oltre IVA -  CIG Z9A253C32F. 

La predetta spesa graverà sul bilancio unico di Ateneo, budget SIAF, esercizio 

2018, bene/servizio “Altri tributi”, conto CO.04.01.05.01.01.01.06 “Altri tributi” – 

dimensione analitica “Costi e ricavi generali di funzionamento”. 

Il pagamento avverrà tramite bonifico bancario entro 30 (trenta) giorni dal 

ricevimento della fattura a fronte di visto di verifica positiva da parte del RUP e 

previo accertamento della regolarità contributiva da effettuarsi mediante 

dichiarazione DURC. 



 
 
 

Tale pagamento avverrà sul conto corrente bancario dedicato ad ospitare i flussi 

finanziari derivanti dal presente decreto, secondo quanto contenuto nella 

comunicazione della Società di cui in premessa. 

 

 

Il Dirigente 
  Ing. Marius B. Spinu 


		2018-11-12T14:11:16+0100
	SPINU MARIUS BOGDAN




